
STANDARDNI OBRAZAC 14: ISPRAVKA – OBAVEŠTENJE O IZMENAMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA 1

Ispravka - obaveštenje o izmenama ili dodatnim informacijama

javnog poziva

SEKTORSKI NARUČIOCI 

Podsetnik: u slučaju da ispravke ili izmene oglasa dovedu do bitne izmene uslova iz postupka javne nabavke, potrebno je produžiti prvobitno 
predviđeni rok ili pokrenuti novi postupak.

Odeljak I: Javni naručilac/sektorski naručilac (kako je navedeno u osnovnom obaveštenju)

I.1) Naziv i adrese

Naziv: Javno gradsko saobraćajno preduzeće "Novi Sad", Novi Sad Poreski identifikacioni broj (PIB): 100277615

Adresa: Futoški put 46

Mesto: Novi Sad NSTJ oznaka: RS123 Poštanski broj: 21137 Država: Srbija

Osoba za kontakt: Jasmina Dapčević Telefon: +381 214896629

Elektronska pošta: jasmina.dapcevic@gspns.rs Faks: +381 214896710

Internet stranica(-e):
Glavna stranica: www.gspns.rs
Stranica profila naručioca: www.gspns.rs

Odeljak II: Predmet (kako je navedeno u osnovnom obaveštenju)

II.1) Predmet nabavke

II.1.1) Naziv: Delovi za gasnu instalaciju Referentni broj: 83/23

II.1.2) Glavna CPV oznaka: 34330000 - Rezervni delovi za teretna vozila, dostavna 
vozila i automobile

Dodatna CPV oznaka: 

II.1.3) Vrsta predmeta nabavke  Radovi  Dobra  Usluge

II.1.4) Kratak opis:
Delovi za gasnu instalaciju

Odeljak VI: Dopunski podaci
VI.5) Datum slanja ovog oglasa: 23.10.2023

VI.6) Upućivanje na osnovni oglas

Osnovni oglas:
Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2023/S F05-0007666

Odeljak VII: Izmene
VII.1) Informacije koje se menjaju ili dodaju

VII.1.1) Razlozi za izmenu (izaberite jednu ili više primenjivih opcija)

Postupak javne nabavke nastavlja se za predmet / partije:

Izmena konkursne dokumentacije

VII.1.2) Tekst koji je potrebno ispraviti u osnovnom oglasu (molimo navedite odgovarajući odeljak i broj stavke u osnovnom oglasu)



STANDARDNI OBRAZAC 14: ISPRAVKA – OBAVEŠTENJE O IZMENAMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA 2

Broj odeljka:
Partija br.:
Mesto na kojem se nalazi tekst koji je 
potrebno izmeniti:

Umesto: Glasi:

Broj odeljka:
Partija br.:
Mesto na kojem se nalazi tekst koji je 
potrebno izmeniti:

Umesto:
Glavna CPV oznaka:
Dodatna CPV oznaka:

Glasi:
Glavna CPV oznaka:
Dodatna CPV oznaka:

Broj odeljka: IV.2.2
Partija br.:
Mesto na kojem se nalazi tekst koji je 
potrebno izmeniti:
Rok (datum i vreme) za podnošenje ponuda 
ili prijava

Umesto:
Datum: 27.10.2023
Lokalno vreme: 11:00:00

Glasi:
Datum: 06.11.2023
Lokalno vreme: 11:00:00

Broj odeljka: IV.2.7
Partija br.:
Mesto na kojem se nalazi tekst koji je 
potrebno izmeniti:
Datum otvaranja ponuda

Umesto:
Datum: 27.10.2023
Lokalno vreme: 11:30:00

Glasi:
Datum: 06.11.2023
Lokalno vreme: 11:30:00



STANDARDNI OBRAZAC 14: ISPRAVKA – OBAVEŠTENJE O IZMENAMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA 3

VII.2) Ostali dodatni podaci:

Kratak opis izmena:
Naručilac je izmenio konkursnu dokumentaciju za sve tri partije, u delu "Tehnička specifikacija" i "Uputstvu ponuđačima kako da 

sačine ponudu". Ispod "Tehničke specifikacije"   u podnaslovu "Tehnički zahtevi" briše se tekst koji glasi:
“Ponuđači su obavezni da kao sastavni deo ponude dostave Garanciju originalnosti ponuđenih delova izdatu od strane njihovog 

proizvođača.
Ukoliko se ponude delovi proizvedeni od strane više proizvođača, Ponuđač je u obavezi da dostavi zahtevane Garancije 

originalnosti izdate posebno od strane svakog proizvođača ponuđenih delova.  
U garanciji mora biti navedeno sedište proizvođača– adresa, mesto i država.
Izdata garancija mora biti overena i potpisana od strane ovlašćenog lica proizvođača. 
Izdata garancija mora da sadrži detaljno uputstvo za prijemnu magacinsku kontrolu o prepoznavanju originalnosti predmetnih 

delova, sa sledećom sadržinom: 
- opis značenja kataloškog broja i njegove strukture, ukoliko je struktuiran; 
- navedena vrsta korišćene ambalaže, sa prikazanim ilustracijama;  
- naveden primenjeni kolorit ambalaže, sa prikazanim ilustracijama;  
- opis logoa proizvođača i prikazana njegova ilustracija (koloriti, veličina i tip alfa-numeričkih karaktera, grafički sadržaj i dr.); 
- navedene vrste primenjene zaštite originalnosti na ambalaži (zaštitne nalepnice, hologrami, vodeni žigovi, UV zapisi i druga 

obeležja koje predmetni proizvođač koristi, sa datim ilustracijama; 
- navedene vrste primenjene zaštite originalnosti na samim delovima (zaštitne gravure i/ili lasersko obeležavanje logoa 

proizvođača, naziva proizvođača, kataloškog broja dela i drugih obeležja koje predmetni proizvođač koristi, sa prikazanim ilustracijama; 
- napomene o konzervaciji delova osetljivih na atmosferske uticaje – primenjene tehnike zaštite (uljani papir, naneto sredstvo za 

konzervaciju i sl.). Ukoliko se primenjuje sredstvo za konzervaciju, obavezno navesti način njegovog uklanjanja pre ugradnje dela; 
- naveden kontakt telefon ili e-mail, preko kojih se može dobiti informacija o originalnosti isporučenih delova; 
- i sve drugo što proizvođač delova smatra za bitno u postupku prepoznavanja originalnosti njegovih proizvoda. 
Ponuda ponuđača koji ne dostavi Garanciju originalnosti u svemu kako je gore navedeno, biće odbijena kao neprihvatljiva. "
Takođe, Naručilac je izmenio konkursnu dokumentaciju delu"Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu", podnaslov "Drugi 

dokumenti" briše se sledeći tekst:
“Ponuđači su obavezni da kao sastavni deo ponude dostave Garanciju originalnosti ponuđenih delova izdatu od strane njihovog 

proizvođača."
 i sada glasi:
"Ponuđač je obavezan da za ponuđeno dobro dostavi potvrdu od nezavisnog tela-instituta, laboratorije ili druge ustanove iz bilo 

koje zemlje, koja je izdata na srpskom, nemačkom ili engleskom jeziku, sa zaključkom da je ponuđeno dobro kvalitativno i dimenziono 
odgovarajuća zamena za zahtevano dobro. Ukoliko se ne ispune navedeni zahtevi Naručioca, takva ponuda biće odbijena kao  
neprihvatljiva."

Odgovornost je naručioca da obezbedi usklađenost sa drugim važećim propisima.


